
Deri te: __________________________________________________________________ 

(bartësi i informacionit) 

 
 

KËRKESË 

për qasje të lire në informacionet me karakter publik 

Në bazë të nenit 4 dhe nenit 12 të Ligjit për qasje të lire në informacionet me karakter 

publik (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 13/1.2.2006), nga bartësi kërkoj 

informacionin me karakter publik, si vijon: 

 

________________________________________________________________________ 

 

 

________________________________________________________________________ 

(përshkrim i informatës që kërkohet) 

Forma në të cilën kërkohet informacioni: 

- a) shikim 

- b) transkriptë 

- c) fotokopje 

- ç) regjistrim elektronik 

- d) tjetër______________________________________________ 
(duke e rrethuar shënohet forma e kërkuar)  

Mënyra e dorëzimit të informacionit: 

- а) me anë të postës 

- b) telefon 

- c) faks 

- ç) е-mail 

- d) tjetër______________________________________________ 

(duke e rrethuar shënohet mënyra e kërkuar) 
 

Kërkues i informacionit:__________________________________________________ 

(titulli, emir dhe mbiemri, adresa, tel, fax, e-mail) 

 

Përfaqësues / person i autorizuar i kërkuesit të informacionit_____________________ 

(titulli, emir dhe mbiemri, adresa, tel, fax, e-mail) 

(Shënim juridik: Kërkuesi nuk është i detyruar të përshkruaj dhe të shpjegojë arsyet për 

kërkesën, por duhet të theksojë se bëhet fjalë për kërkesë për qasje të lire në informacionet 

me karakter publik)  

 

Në________________ 

 

Data______________viti200__ 


